
 
 
 
 
 
 
 

Číslo smlouvy Kupujícího: 001600/2024/00 

   

 

 

SMLOUVA O DODÁVKÁCH  
SPOTŘEBNÍHO GASTROMATERIÁLU PRO KOLEJE A MENZY VUT 

2023 

kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavřely níže 

uvedeného dne, měsíce a roku a za následujících podmínek tyto smluvní strany 

 

KUPUJÍCÍ 

Název: Vysoké učení technické v Brně, Koleje a menzy 
Sídlo: Kolejní 2905/2, 612 00 Brno 
Zástupce: Dagmar Vlčková, ředitelka 
IČO: 002 16 305 
DIČ: CZ 00216305      
Kontaktní osoba:  xxxxx xxxxx, tel.: xxxx xxxx, e-mail: xxxxx@xxxxx.xx 
 

a 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: Sahm s.r.o. 
Sídlo: Podbělohorská 1434/50 , 15000 Praha 5 
Zápis v obchodním rejstříku: Městského soudu v Praze odd. C, vložka 3181 
Zástupce: Ing. Jiří Hynek , Ing. Jaroslav Kadeřábek - prokuristé 
IČO: 41193962 
DIČ: CZ41193962 
Bankovní spojení: xxxxx xxxxx: xxxxxxxx/xxxx 
Kontaktní osoba: xxxxx xxxxx, tel.: xxxx xxxx 
Email pro zasílání výzev k plnění: xxxxx@xxxxx.xx 

 

(dále též jako „smluvní strany“) 
  



Smlouva o dodávkách spotřebního gastromateriálu pro Koleje a menzy VUT 2023 

Strana 2 (celkem 8) 

Obsah 

I. Předmět a účel smlouvy ........................................................................................................ 3 

II. Výzvy k plnění ........................................................................................................................ 3 

III. Předmět plnění ...................................................................................................................... 3 

IV. Doba a místo plnění, podmínky plnění .................................................................................. 4 

V. Kupní cena a platební podmínky ........................................................................................... 5 

VI. Záruční doba........................................................................................................................... 5 

VII. Smluvní pokuty ...................................................................................................................... 5 

VIII. Trvání smlouvy ....................................................................................................................... 5 

IX. Nahrazení Prodávajícího ........................................................................................................ 6 

X. Náhradní plnění ..................................................................................................................... 7 

XI. Ostatní a závěrečná ujednání ................................................................................................ 7 

 
  



Smlouva o dodávkách spotřebního gastromateriálu pro Koleje a menzy VUT 2023 

Strana 3 (celkem 8) 

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY 

 Účelem této smlouvy je stanovení podmínek pro zajištění dodávek spotřebního 
gastromateriálu Prodávajícím Kupujícímu, a to na základě technické specifikace – ceníku 
zboží, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „technická specifikace“), a požadavků 
Kupujícího na množství spotřebního gastromateriálu uvedených v jednotlivých výzvách k 
plnění.  

smlouva 

II. VÝZVY K PLNĚNÍ  

 K naplnění svých aktuálních potřeb Kupující vyzve Prodávajícího k dodání spotřebního 
gastromateriálu (dále jen „předmět koupě“), a to písemnou výzvou k plnění, která je účinná 
doručením Prodávajícímu.  

 Výzva k plnění podle předchozího odstavce bude vždy obsahovat minimálně: 

a) identifikaci této smlouvy, tj. „Smlouva o dodávkách spotřebního gastromateriálu pro 
Koleje a menzy VUT 2023“; 

b) identifikační údaje Kupujícího; 

c) kontaktní osobu Kupujícího pro převzetí předmětu koupě vč. telefonického kontaktu; 

d) identifikační údaje Prodávajícího, 

e) vymezení předmětu koupě (určení předmětu koupě dle technické specifikace); 

f) požadované množství; 

g) místo plnění (konkrétní místo Kupujícího pro odevzdání předmětu koupě, tj. adresu 
včetně označení budovy, bloku, patra a místnosti). 

 Výzva k plnění bude Kupujícím zaslána v elektronické podobě na emailovou adresu 
Prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se do 5 pracovních dnů po 
nabytí účinnosti této smlouvy dohodnou na formátu zasílání dat Kupujícím Prodávajícímu. 
Nedojde-li k dohodě dle předchozí věty, budou data Kupujícím zasílána v pdf souboru (skenu). 

 Kupující není oprávněn a nebude požadovat v rámci všech výzev k plnění z této smlouvy 
dohromady odevzdání předmětu koupě v hodnotě rovné finančnímu limitu dle § 25 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, či v hodnotě vyšší 
než je uvedený finanční limit. 

 V případě, že výzva k plnění nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, či předmět koupě 
bude rovný nebo přesáhne finanční limit dle předcházejícího odstavce, Prodávající Kupujícího 
nejpozději následující pracovní den upozorní na tyto nedostatky. Doručením upozornění 
Prodávajícího dle předchozí věty Kupujícímu přestává být výzva k plnění účinná. Kupující je 
oprávněn následně odeslat výzvu novou bez uvedených nedostatků. 

 Výzva k plnění není považována za objednávku a není vyžadováno její potvrzení Prodávajícím. 

 Smluvní strany sjednávají, že Kupující je oprávněn zasílat Prodávajícímu nejčastěji jednou 
měsíčně. 

 

III. PŘEDMĚT PLNĚNÍ  

 Účinností výzvy k plnění vzniká Prodávajícímu závazek odevzdat předmět koupě Kupujícímu a 
umožnit mu nabýt k předmětu koupě vlastnické právo. Kupujícímu naopak vzniká závazek 
předmět koupě dle jednotlivé výzvy k plnění převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu. 

 Předmět koupě bude odevzdán za podmínek specifikovaných touto smlouvou a příslušnou 
výzvou k plnění. 



Smlouva o dodávkách spotřebního gastromateriálu pro Koleje a menzy VUT 2023 

Strana 4 (celkem 8) 

 Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě odpovídá technické specifikaci a 
požadavkům Kupujícího uvedeným v příslušné výzvě k plnění. Prodávající prohlašuje, že 
předmět koupě je nový, tj. nikoliv dříve použitý či repasovaný. 

 V případě, že by předmět koupě uvedený v technické specifikaci přestal být na trhu dostupný, 
je Prodávající povinen do dvou pracovních dnů od okamžiku, co se o této skutečnosti 
dozvěděl, oznámit tuto skutečnost Kupujícímu emailem na adresu zakazky@vut.cz a 
nabídnout mu za stejnou kupní cenu náhradou věc s minimálně stejnými parametry 
definovanými v technické specifikaci, nebo lepšími. Stejnou kupní cenou se pro účely tohoto 
odstavce rozumí stejná cena vztažená k objemové (nebo jiné měrné) jednotce. Kupující se do 
dvou pracovních dnů vyjádří, zda nabízenou věc akceptuje jako náhradu daného předmětu 
koupě, či nikoliv. Výzvy k plnění, jejichž předmětem je odevzdání předmětu koupě dle první 
věty, částečně zaniknou z důvodu nemožnosti plnění; zbylá část výzvy k plnění bude splněna 
v souladu s touto smlouvou.  

 Závazek Prodávajícího odevzdat předmět koupě zahrnuje také: 

a) dopravu předmětu koupě do místa plnění, 

b) předání dokladů, které jsou nutné k užívání předmětu koupě, zejména návodů k použití v 
českém jazyce, a příp. které se k předmětu koupě jinak vztahují, 

c) předání dodacích listů Kupujícímu, vystavení předávacího protokolu. 

 Prodávající bere na vědomí, že Kupující se nezavazuje k odběru žádného konkrétního množství 
předmětu koupě.  

 Prodávající je povinen dodat předmět koupě v obalu z recyklovatelných materiálů, které jsou 
opakovaně použitelné (např. přepravky či krabice), případně z materiálů, které jsou snadno 
recyklovatelné. Obaly mohou být již dříve použité, tzv. re-use. Opakovaně použitelné obaly 
dodané Prodávajícím je Prodávající povinen na žádost Kupujícího při odevzdání Předmětu 
koupě vzít zpět a odvézt bez nároku na odměnu.  

  

IV. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, PODMÍNKY PLNĚNÍ 

 Lhůta pro odevzdání předmětu koupě činí nejvýše 3 pracovní dny od doručení výzvy k plnění 
Prodávajícímu. Kupující přijme i dřívější plnění. 

 O konkrétním dni a hodině odevzdání předmětu koupě je Prodávající povinen prokazatelně 
uvědomit e-mailem kontaktní osobu Kupujícího uvedenou ve výzvě k plnění, a to nejméně 
jeden pracovní den předem, jinak Kupující není povinen předmět koupě převzít.  

 Nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, platí, že předmět koupě z téže 
výzvy k plnění odevzdá Prodávající najednou. Kupující není povinen převzít částečné plnění a 
není v takovém případě v prodlení s převzetím předmětu koupě. 

 Kupující v rámci jednotlivé výzvy k plnění stanoví i konkrétní místo plnění, přičemž každé z 
takto specifikovaných míst plnění se bude nacházet ve městě Brně, kdy se bude jednat 
zpravidla o některé z pracovišť Kupujícího: 

• Pizzerie Mozzarella, Kolejní 2, Brno 

• menza Purkyňova, Purkyňova 93, Brno  

• Restaurace Rybkova, Rybkova 1, Brno 

 Prodávající se zavazuje po celou dobu provádění díla zajistit dodržování veškerých právních 
předpisů v pracovněprávní oblasti, zejména co se týká odměňování, pracovní doby, doby 
odpočinku mezi směnami, placených přesčasů apod., a dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů, a to vůči všem osobám, které se na plnění této smlouvy podílejí, bez ohledu na to. 

mailto:zakazky@vut.cz


Smlouva o dodávkách spotřebního gastromateriálu pro Koleje a menzy VUT 2023 

Strana 5 (celkem 8) 

Prodávající neumožní nelegální práci. Kupující má právo kontrolovat dodržování tohoto 
odstavce; Prodávající je povinen Kupujícímu kontrolu umožnit. 

 

V. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Kupní cena bude stanovena jako součet jednotkových cen za dodání jednotlivých předmětů 
koupě na základě příslušné výzvy k plnění. Jednotkové ceny jsou uvedeny v technické 
specifikaci, a to v Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). Prodávající je oprávněn ke 
kupní ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH“), a to ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den převzetí předmětu koupě Kupujícím. 

 Kupní cena zahrnuje všechny náklady spojené s řádným plněním Prodávajícího, zejména 
náklady na dopravu, balné atd.  

 Prodávající bere na vědomí a tímto se rovněž výslovně zavazuje, že ceny jednotlivých 
předmětů koupě dle jednotlivých výzev k plnění nesmí být nikdy vyšší než ceny jednotlivých 
předmětů koupě uvedené v technické specifikaci.  

 Prodávající bere na vědomí, že Kupující neposkytuje zálohy. 

 Přílohou daňového dokladu (dále jen „faktura“) musí být kopie předávacího protokolu 
podepsaného oběma stranami smlouvy. Za Kupujícího podepíše předávací protokol kontaktní 
osoba Kupujícího uvedená ve výzvě. Nebude-li přílohou faktury kopie předávacího protokolu, 
je Kupující oprávněn postupovat dle čl. VI odst. 7 Všeobecných nákupních podmínek VUT a 
není povinen na danou fakturu plnit. Vystaví-li Prodávající fakturu v elektronické podobě, 
zašle ji i s přílohami na adresu vut@vutbr.cz. 

 Dojde-li během trvání této smlouvy k navýšení nákupní ceny, za kterou jednotlivé předměty 
koupě pořizuje Prodávající u některého předmětu koupě o více než 10 %, je Prodávající 
oprávněn navýšit jednotkovou cenu tohoto předmětu koupě o stejnou hodnotu, o jakou se 
zvýšila nákupní cena. Navýšení nákupní ceny je Prodávající povinen Kupujícímu prokázat a 
takové navýšení je možné jen se souhlasem Kupujícího.  

 

VI. ZÁRUČNÍ DOBA 

Záruční doba na předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 24 měsíců ode dne, kdy byl 
předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

 

VII. SMLUVNÍ POKUTY 

 V případě porušení povinnosti Prodávajícího stanovené čl. III odst. 4 se Prodávající zavazuje 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000 Kč. 

 V případě prodlení Prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě se Prodávající zavazuje 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,3 % z kupní ceny jednotlivé dodávky za každý den 
prodlení. 

 Ostatní smluvní pokuty jsou upraveny ve Všeobecných nákupních podmínkách VUT. 

 Smluvní pokuta se stane splatnou dnem následujícím po dni, ve kterém na ni vznikl nárok. 

 

VIII. TRVÁNÍ SMLOUVY 

 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 (slovy: dvou) let ode dne nabytí její 
účinnosti.  

mailto:vut@vutbr.cz


Smlouva o dodávkách spotřebního gastromateriálu pro Koleje a menzy VUT 2023 

Strana 6 (celkem 8) 

 Účinné zrušení této smlouvy nemá žádný vliv na platnost a/nebo účinnost účinných výzev k 
plnění a závazky pro Kupujícího a Prodávajícího z nich již vzniklé. 

 Tuto smlouvu je možné zrušit písemnou dohodou smluvních stran.  

 Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu zrušit rovněž výpovědí adresovanou 
druhé smluvní straně. Výpověď musí být učiněna písemně. Výpovědní doba činí 3 (slovy: tři) 
měsíce a počíná běžet první den následující po dni, v němž je doručena druhé smluvní straně, 
jíž je adresována.      

 Kupující je oprávněn tuto smlouvu zrušit písemným odstoupením adresovaným druhé smluvní 
straně. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení této 
smlouvy Prodávajícím, přičemž za podstatné porušení je považováno: 

a) překročení sjednané doby plnění nejméně jedné výzvy k plnění podle této smlouvy o pět 
kalendářních dnů a více, 

b) překročení sjednané doby plnění nejméně tří výzev k plnění podle této smlouvy o tři 
kalendářní dny a více, 

c) neposkytnutí plnění z nejméně jedné výzvy k plnění podle této smlouvy, 

d) plnění nejméně čtyř výzev k plnění podle této smlouvy, provedené s vadami (například 
plnění v rozporu s obvyklou kvalitou), 

e) neodstranění vad předmětu koupě u nejméně čtyř výzev k plnění podle této smlouvy ve 
sjednané lhůtě,  

f) neumožnění kontroly dle čl. IV odst. 5, nebo 

g) porušení povinnosti Prodávajícího uvedené v čl. X. 

 Kupující je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě vydání rozhodnutí o úpadku 
Prodávajícího dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo v případě, že Prodávající v nabídce podané do 
zadávacího řízení, na základě jehož výsledku byla uzavřena tato smlouva, uvedl informace 
nebo předložil doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
tohoto zadávacího řízení. 

 Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
Kupujícím, přičemž za podstatné porušení je považováno prodlení s úhradou kupní ceny delší 
než 20 dní. 

 Kupující je oprávněn odstoupit od výzvy k plnění v případě prodlení Prodávajícího s 
odevzdáním předmětu koupě uvedeného v dané výzvě k plnění či v případě prodlení 
Prodávajícího s odstraněním vad předmětu koupě uvedeného v dané výzvě k plnění. Čl. XII 
odst. 12.2 Všeobecných nákupních podmínek VUT se nepoužije.   

 

IX. NAHRAZENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

1) Kupující si v případě ukončení této smlouvy před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 
vyhrazuje právo nahradit Prodávajícího dodavatelem, jehož nabídka se v zadávacím řízení, na 
základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva, umístila jako další v pořadí (dále jen 
„náhradní dodavatel“). 

2) Smlouva bude s náhradním dodavatelem uzavřena v totožném znění s výjimkou technické 
specifikace a jednotkových cen, které budou vycházet z jeho nabídky podané do zadávacího 
řízení, na základě jehož výsledku je uzavřena tato smlouva za předpokladu, že budou splněny 
všechny zadávací podmínky tohoto zadávacího řízení.   



Smlouva o dodávkách spotřebního gastromateriálu pro Koleje a menzy VUT 2023 

Strana 7 (celkem 8) 

3) V případě, že by dodavatel dle předchozího odstavce odmítl vstoupit do práv a povinností 
z této smlouvy, je Kupující oprávněn nahradit Prodávajícího za podmínek uvedených v odst. 
1 a 2 dodavatelem, jehož nabídka se v zadávacím řízení, na základě jehož výsledku je 
uzavřena tato smlouva, umístila jako další v pořadí. 

 

X. NÁHRADNÍ PLNĚNÍ 

 Je-li Prodávající zaměstnavatelem ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zaměstnanosti“), zavazuje se 
poskytovat Kupujícímu výrobky dle této smlouvy do dosažení limitu uvedeného v § 81 odst. 3 
zákona o zaměstnanosti tak, aby poskytnuté plnění mohlo být započítáno pro účely splnění 
povinnosti uvedené v § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti.  

 Výše náhradního plnění v případě dle odst. 1 tohoto článku bude v každém kalendářním roce 
účinnosti této smlouvy odpovídat částkám, které Prodávající v tomto roce fakturoval. 
Prodávající je povinen v případě dle odst. 1 tohoto článku vložit údaje o poskytnutém 
náhradním plnění do evidence vedené Ministerstvem práce a sociálních věcí ve lhůtách 
stanovených zákonem o zaměstnanosti. 

 

XI. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 Smluvní strany podpisem na této smlouvy potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu 
jakož i výzvy k plnění vztahuje povinnost jejich uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy i výzev k 
plnění zajišťuje Kupující.  

 Prodávající je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

 Nevynutitelnost a/nebo neplatnost a/nebo neúčinnost kteréhokoli ujednání této smlouvy 
neovlivní vynutitelnost a/nebo platnost a/nebo účinnost jejích ostatních ujednání. V případě, 
že by jakékoli ujednání této smlouvy mělo pozbýt platnosti a/nebo účinnosti, zavazují se tímto 
smluvní strany zahájit jednání a v co možná nejkratším termínu se dohodnout na přijatelném 
způsobu provedení záměrů obsažených v takovém ujednání této smlouvy, jež platnosti 
a/nebo účinnosti a/nebo vynutitelnosti pozbyla.     

 Prodávající bere na vědomí, že je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole) v platném 
znění osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Prodávající pro takový 
případ již tímto bere na vědomí, že na osobu povinnou spolupůsobit se vztahují stejná práva 
a povinnosti jako na kontrolovanou osobu. Prodávající je dále povinen zajistit splnění 
povinnosti dle tohoto odstavce u svých případných poddodavatelů. 

 Součástí této smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT, ve znění účinném ke 
dni zahájení zadávacího řízení, na základě jehož výsledku je uzavírána tato smlouva (dále v 
textu pouze jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek ve smyslu ustanovení § 
1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a Kupujícího v případě, 
že tyto nejsou specifikovány v této smlouvě nebo ve výzvách k plnění. V té souvislosti rovněž 
smluvní strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že 
ve VNP se kupní smlouvou myslí tato smlouva ve spojení s příslušnou výzvou k plnění. 
Účastníci smlouvy současně ujednávají, že v případě odlišnosti ustanovení smlouvy a VNP platí 
vždy ustanovení této smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp. Prodávající svým níže 

http://vut.cz/vnp


Smlouva o dodávkách spotřebního gastromateriálu pro Koleje a menzy VUT 2023 

Strana 8 (celkem 8) 

uvedeným podpisem rovněž stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a že jsou mu tudíž 
známy. 

 Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy České 
republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.     

 Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, přičemž smluvní strany výslovně vylučují jiné způsoby 
či formy změny této smlouvy. Za písemnou formu se pro tento účel považuje rovněž jednání 
učiněné elektronickými prostředky, a to tak, že smluvní strany připojí k dodatku svůj 
elektronický podpis. Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z 
důvodu nedodržení formy kdykoliv, i poté, co bylo započato s plněním. 

 V případě sporu se smluvní strany pokusí vyřešit spor dohodou. Jestliže během jednání 
nebude dohody dosaženo, smluvní strany si sjednávají pro všechny spory, u nichž jsou k řízení 
v prvním stupni příslušné okresní soudy, místní příslušnost Městského soudu v Brně a pro 
všechny spory, u nichž jsou k řízení v prvním stupni příslušné krajské soudy, místní příslušnost 
Krajského soudu v Brně. 

 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

 Tato smlouva je uzavřena elektronicky, a to tak, že každá smluvní strana ji opatří svým 
elektronickým podpisem.  

 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv. 

 Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 Nedílnou součástí smlouvy je: 
 

Příloha: č. 1 – Technická specifikace – ceník  

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až XI. 
smlouvy přednost před ustanoveními přílohy smlouvy. 

        
 ……………………………….................... 

Ing. Jiří Hynek, prokurista 
za Prodávajícího 

 
 
……………………………….................... 
Dagmar Vlčková, ředitelka 

za Kupujícího 

 

……………………………….................... 
Ing. Jaroslav Kadeřábek, prokurista 

za Prodávajícího 

 



číslo položky Označení položky

Specifikace, objem, gramáž, rozměry**

Pro všechny uvedené rozměry je přípustná 

odchylka 10 %

Referenčn

í produkt*
Jednotka

Předpokládané 

odebírané 

množství za 12 

měsíců

Předpokládané 

odebírané množství 

za 24 měsíců

Označení produktu 

nabízeného dodavatelem

V případě ekologicky 

šetrného produktu 

uveďte o jakou 

ekoznačku se jedná 

(byla-li přidělena), 

případně alternativní 

způsob prokázání 

Kód zboží dodavatele
Jednotková cena v Kč bez 

DPH

Nabídková cena při 

předpokládaném odebíraném 

množství v Kč bez DPH

1 Alobal 30 cm x 150 m, 10,5 my ve fólii - ks 6 12 100002386 100002386                                    226,80 Kč                                         2 721,60 Kč 

2 Alobal 45 cm x 150 m, 11 my ve fólii - ks 20 40 100002387 100002387                                    352,80 Kč                                       14 112,00 Kč 

3 Bombičky šlehačkové 50 ks, jednorázové 8 g - Balení 1 2 100024889 100024889                                    265,50 Kč                                             531,00 Kč 

4 Box na hamburger velký
125 ks, 145x133x75 mm, přípustná odchylka 

rozměru: 10 %
- Balení 1 2 100002341 100002341                                    209,70 Kč                                             419,40 Kč 

5 Slámky papírové JUMBO prům. 8 mm/25 cm, bílé/ 100 ks - Balení 15 30 100025660 *greeen-papír 100025660                                      36,90 Kč                                         1 107,00 Kč 

6 Slámky flexibilní (PLA) -BIO prům. 5 mm/24 cm, bílé/ 250 ks - Balení 80 160 100031661 100031661                                      86,40 Kč                                       13 824,00 Kč 

7 Brčka - bambusová (balení 25 ks) - Balení 30 60 100025708 greeen-bambus 100025708                                    214,20 Kč                                       12 852,00 Kč 

8 Dřevěné příbory, vidlička balení po 100 ks - Balení 10 20 100018817 greeen-dřevo 100018817                                      43,20 Kč                                             864,00 Kč 

9 Dřevěné příbory, nůž balení po 100 ks - Balení 10 20 100018818 greeen-dřevo 100018818                                      37,35 Kč                                             747,00 Kč 

10 Dřevěné příbory, polévková lžíce balení po 100 ks - Balení 10 20 100018816 greeen-dřevo 100018816                                      47,70 Kč                                             954,00 Kč 

11 Džbán 1 l BISTRO ks 6 12 10002505 10002505                                      58,50 Kč                                             702,00 Kč 

12 Fólie potravinová 45 cm x 300 m - ks 30 60 100002390 100002390                                    131,40 Kč                                         7 884,00 Kč 

13 Fólie průtažná 45 cm x 1500 m ruční potravinová - ks 60 120 100019003 100019003                                1 251,00 Kč                                     150 120,00 Kč 

14 Hůlky čínské
21 cm / 50 párů čínské (hyg. balené po páru v 

papíru)
- Balení 1 2 100006793 100006793                                      30,60 Kč                                               61,20 Kč 

15 Igelitové tašky Na 10 kg 30x16x52 cm/100 ks pruhované, - Balení 40 80 100004588 100004588                                      28,80 Kč                                         2 304,00 Kč 

16 Igelitové tašky 3 kg nosnost, 250 ks rolované transparentní - Balení 400 800 100005706 100005706                                      26,55 Kč                                       21 240,00 Kč 

17 Papírové tašky
26x14x30 cm (balení 50 ks); přípustná odchylka 

rozměru: 10 %
- Balení 1 2 100030321 greeen-papír 100030321                                    110,70 Kč                                             221,40 Kč 

18 Kelímek papírový
HOT DRINKS 280 ml M / 50 ks

(pr. 80 mm)
- Balení 120 240 100023979 100023979                                      44,10 Kč                                       10 584,00 Kč 

19 Kelímek papírový
HOT DRINKS 200 ml S / 100 ks

(pr. 73 mm)
- Balení 60 120 100023861 100023861                                      35,10 Kč                                         4 212,00 Kč 

20 Kelímek papírový
HOT DRINKS 110ml XS / 50ks

(pr. 62 mm)
- Balení 40 80 100023723 100023723                                      26,55 Kč                                         2 124,00 Kč 

21 Kelímek papírový 0,2 l (PAP) - ks 600 000 1 200 000 100024669 100024669                                        0,68 Kč                                     816 000,00 Kč 

22 Kelímek papírový 0,3 l  (PAP) - ks 400 000 800 000 100021176 100021176                                        1,06 Kč                                     848 000,00 Kč 

23 Kelímek papírový 0,5 l (PAP) - ks 400 000 800 000 100025794 100025794                                        1,48 Kč                                  1 184 000,00 Kč 

24 Košíčky cukrářské 28x16/1000 ks bílé - Balení 3 6 100004372 100004372                                      84,87 Kč                                             509,22 Kč 

25 Košíčky cukrářské 20x19/1000 ks bílé - Balení 3 6 100025795 100025795                                      73,80 Kč                                             442,80 Kč 

26 Krabice dortová 20x20x10 cm 50 ks - Balení 1 2 100008366 100008366                                    262,80 Kč                                             525,60 Kč 

27 Krabice dortová 25x25x10 cm 50 ks - Balení 1 2 100005822 100005822                                    360,00 Kč                                             720,00 Kč 

28 Krabice dortová 30x30x10 cm 50 ks - Balení 10 20 100004919 100004919                                    494,10 Kč                                         9 882,00 Kč 

29 Krabice dortová 32x32x10 cm 50 ks - Balení 5 10 100002224 100002224                                    529,20 Kč                                         5 292,00 Kč 

30 Krabice dortová 18x18x9 cm 50 ks - Balení 1 2 100024797 100024797                                    242,10 Kč                                             484,20 Kč 

31 Krabice na chleb 45X30x10 cm 50 ks - Balení 10 20 100025796 100025796                                    727,20 Kč                                       14 544,00 Kč 

32 Krabice na pizzu 30x30x3 cm 100 ks /vlnitá lepenka - Balení 800 1 600 100022681 100022681                                    427,05 Kč                                     683 280,00 Kč 

33 Krabička na čínu
papírová hnědá 600 ml, 113x90x65 mm nebo 

140x110x50 mm (300 g/m2)
- balení 1 2 100025802 100025802                                    166,95 Kč                                             333,90 Kč 

34 Krajky dekorativní 30 cm 100 ks / kulaté - Balení 1 2 100002143 100002143                                      59,40 Kč                                             118,80 Kč 

35 Krajky dekorativní 32 cm 100 ks / kulaté - Balení 1 2 100002433 100002433                                      63,90 Kč                                             127,80 Kč 

36 Krajky dekorativní 28 cm 100 ks / kulaté - Balení 1 2 100009925 100009925                                      54,00 Kč                                             108,00 Kč 

37
Menu box 2-dílný Bio cukrová 

třtina

250x162x63 mm, balení po 50 ks, 3 balení v 

kartonu
- Balení 400 800 100024920 greeen-cukrová třtina 100024920                                    190,80 Kč                                     152 640,00 Kč 

38
Menu box na hamburgery Bio 

cukrová třtina

152x150x78 mm, balení po 50 ks, 3 balení v 

kartonu
Balení 1 2 100024884 greeen-cukrová třtina 100024884                                    130,50 Kč                                             261,00 Kč 

39 Míchátka na kávu 14 cm/1000 ks dřevěná na kávu -- Balení 6 12 100010850 greeen- dřevo 100010850                                      44,10 Kč                                             529,20 Kč 

40 Míchátka na kávu dřevěná 11 cm 1000 ks -- Balení 1 2 100025803 greeen-dřevo 100025803                                      37,35 Kč                                               74,70 Kč 

41 Mísa 22 cm zadělávací, objem 2,3 l, materiál plast -- ks 6 12 100001158 100001158                                      27,90 Kč                                             334,80 Kč 

42 Mísa na těstoviny hranatá ALU 19,4x14,2x5,5 cm [100 ks] -- Balení 8 16 100008123 100008123                                    346,50 Kč                                         5 544,00 Kč 

43 Miska kulatá průhledná 0,125 l 100 ks (PP) -- Balení 1 2 100021149 100021149                                      55,35 Kč                                             110,70 Kč 

44 Nádoba 50 l s víkem, regenerát, materiál plast -- ks 30 60 100007135+100002886 100007135+100002886                                    364,50 Kč                                       21 870,00 Kč 

45 Papír na pečení v boxu 39cmx8m -- ks 10 20 100002392 100002392                                      19,80 Kč                                             396,00 Kč 

46 Papírové tácky 7x14 cm č. 2 / 250 ks -- Balení 30 60 100002413 100002413                                      67,50 Kč                                         4 050,00 Kč 

47 Papírové tácky 25x35 cm č. 9 / 125 ks -- Balení 20 40 100005794 100005794                                    288,00 Kč                                       11 520,00 Kč 

48 Párátka HB 6,5 cm/1000 ks -- Balení 30 60 100005127 100005127                                      23,40 Kč                                         1 404,00 Kč 

49 Podnos ovál nerez 61x40 cm -- ks 1 2 100003844 100003844                                    179,10 Kč                                             358,20 Kč 

50 Podnos oválný ALU 35,1x24,3 cm -- ks 50 100 100004204 100004204                                        7,20 Kč                                             720,00 Kč 

51 Podnos oválný ALU 43x28,6 cm -- ks 50 100 100014967 100014967                                      11,70 Kč                                         1 170,00 Kč 

52 Podnos oválný ALU 54,8x35,9 cm / 5 ks -- Balení 20 40 100002472 100002472                                      99,00 Kč                                         3 960,00 Kč 

53 Přířezy 24x36 cm / 2000 ks transparentní -- Balení 1 2 100025798 100025798                                    256,50 Kč                                             513,00 Kč 

54 Přířezy MI 50x70 cm, 1000 ks -- Balení 10 20 100030748 100030748                                    386,10 Kč                                         7 722,00 Kč 

55 Přířezy MI 70x100 cm, 500 ks -- Balení 15 30 100030749 100030749                                    488,70 Kč                                       14 661,00 Kč 

56 Rozetky 9cm/1000ks/1-vr. Bílé -- Balení 1 2 100001383 100001383                                      66,60 Kč                                             133,20 Kč 

57 Ručník papírový ZZ skládaný, šedý, 1 vrstvý, 25x23 cm,  5000 ks -- Balení 120 240 100013853 100013853                                    410,40 Kč                                       98 496,00 Kč 

58 Sáčky na hamburger 15x16 cm, 500 ks -- Balení 1 2 100004617 100004617                                    115,20 Kč                                             230,40 Kč 

59 Sáčky na hranolky 10+5x11cm [300 ks] -- Balení 1 2 100003468 100003468                                      62,55 Kč                                             125,10 Kč 

60 Sáčky papírové 14x19 cm, 500 ks KARO Balení 1 2 100025801 100025801                                    138,60 Kč                                             277,20 Kč 

61
Sada dřevěných příborů 

(vidlička+nůž+ubrousek)
60 sad, hygienicky balené - Balení 20 40 100030471 100030471                                    131,40 Kč                                         5 256,00 Kč 

62 Špejle dřevěné hrocené 30 cm x 3 mm, 100 ks - Balení 40 80 100014294 100014294                                      17,55 Kč                                         1 404,00 Kč 

63 Tácky papírové 13x20 cm hranaté bílý 100 ks - Balení 20 40 100002293 100002293                                      50,40 Kč                                         2 016,00 Kč 

64 Tácky papírové 16x22cm hranaté  bílý 100 ks - Balení 1 2 100002294 100002294                                      90,90 Kč                                             181,80 Kč 

65 Termo-miska (XPS), kulatá 500 ml / 50 ks bílá - Balení 1 2 100030590 100030590                                      54,00 Kč                                             108,00 Kč 

66 Termo-víčko (XPS), pro misku 500 ml/ 50 ks bílé - Balení 1 2 100030588 100030588                                      31,05 Kč                                               62,10 Kč 

67 Termo-miska (XPS), kulatá 350 ml / 50 ks bílá - Balení 50 100 100030589 100030589                                      52,20 Kč                                         5 220,00 Kč 

68 Termo-víčko (XPS), pro misku 350 ml/ 50 ks bílé - Balení 50 100 100030588 100030588                                      31,05 Kč                                         3 105,00 Kč 

69 Termo-sáčky na 1/2 drůbež (3-vrstvé), 100 ks - Balení 1 2 100025800 100025800                                    211,50 Kč                                             423,00 Kč 

70 Ubrousky 33x33/500 1-vrstvé bílé celulóza - Balení 120 240 100031663 100031663                                      63,90 Kč                                       15 336,00 Kč 

71 Ubrousky
25x30/250x36 (karton 9000 ks) 1- vrstvé bílé 

zásobníkové N2
- Balení 50 100 100005576 100005576                                2 395,80 Kč                                     239 580,00 Kč 

72 Ubrousky 40x40/250 2-vrstvé červené - Balení 10 20 100022993 100022993                                      96,30 Kč                                         1 926,00 Kč 

73 Ubrousky 33x33/200 2-vrstvé červené - Balení 10 20 100021030 100021030                                    135,36 Kč                                         2 707,20 Kč 

74 Ubrousky 30x30/500 ks 1-vrstvé, bílé, celulóza Primasoft Balení 10 20 100019559 100019559                                      64,80 Kč                                         1 296,00 Kč 

75 Víčko vypouklé
(PS) bílé pro papírové kelímky prům. 80 mm /100 

ks
- Balení 60 120 100017879 100017879                                      44,55 Kč                                         5 346,00 Kč 

                                 4 423 020,52 Kč 

Dodávky spotřebního gastromateriálu pro Koleje a menzy VUT 2023 

Ceník

Celkem v Kč bez DPH:                                                                                                                       14 100,55 Kč 



* Konkrétní obchodní názvy zde uvedené slouží toliko jako vzor standardu pro představu dodavatelů, jaký konkrétní typ produktu má zadavatel na mysli. Je plně na dodavateli, aby nabídl a nacenil odpovídající položku ve srovnatelné nebo lepší kvalitě, objemu, rozměrech či gramáži.

** V případě, že dodavatel nabídne produkt o jiné gramáži/objemu/počtu, je nutné, aby nabídkovou cenu za produkt přepočítal na požadovanou gramáž/objem/počet

Dodavatel vyplní pouze žlutě vyznačená pole

Příklady a vyobrazení 

označení 

akceptovaných 

ekologických značek 

produktu****

**** V případě, že produkt nedisponuje některou z výše uvedených ekologických značek avšak je ekologický, je možné prokázat jeho ekologičnost předložením katalogového listu produktu nebo jeho technické specifikace (či odkazem na webové stránky). Z těchto dokladů a informací musí vyplývat splnění podmínek pro udělení alespoň některé z uvedených ekoznaček.

Modrý anděl (Blauer Engel) je německý program ekoznačení, který byl zahájen v roce 1978 ve Spolkové republice Německo.
charakteristika pro univerzální čisticí prostředky dle 

Modrého anděla je dostupná zde

Popis

Ekoznačka EU představuje, jak název napovídá, evropský program ekoznačení

charakteristika univerzálních čisticích prostředků a čisticích 

prostředků pro hygienická zařízení dle Ekoznačky EU je 

dostupná zde

Odkaz

EŠV – environmentálně šetrný výrobek - je značení českého národního programu označování ekologicky šetrných výrobků a služeb 
charakteristika univerzálních čisticích prostředků a čisticích 

prostředků pro hygienická zařízení dle EŠV je dostupná zde

*** Ekologičnost produktu lze prokázat prostřednictvím níže uvedených ekoznaček či katalogovým listem listu produktu či jiným dokumentem prokazujícím minimalizaci dopadu na životní prostředí (ze kterého bude vyplývat splnění podmínek níže uvedených 

ekoznaček) nebo odkazem na webové stránky prokazující splnění požadavků zadavatele na ekologičnost produktu.

Global Organic Textile Standard je certifikace pro textilie vyrobené z organických textilních vláken. GOTS kontroluje celý výrobní proces od 

statku až po továrnu: od sklizně bavlny, tkaní vláken, až po výrobu finálního produktu, včetně exportu oblečení.
https://global-standard.org/ 

Severská labuť (Nordic Swan) je ekoznačka udělovaná v severských zemích Evropy. Systém přijalo Finsko, Island, Norsko a Švédsko.
 charakteristika pro čisticí prostředky dle Severské labutě je 

dostupná zde

Forest Stewardship Council je mezinárodní nezisková organizace, která uděluje také značku označující výrobky, které vznikly v souladu se 

zásadami udržitelného lesního hospodaření.
databáze produktů splňující certifikaci je dostupná zde

https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://info.fsc.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://global-standard.org/
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://www.blauer-engel.de/en/products/home-living
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://op.europa.eu/cs/publication-detail/-/publication/82884c87-f55a-43bd-b6de-cd057fe20f38
https://ekoznacka.cz/produkty
https://ekoznacka.cz/produkty
https://global-standard.org/
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://www.nordic-ecolabel.org/product-groups/group/?productGroupCode=026
https://info.fsc.org/

